²⁰ ע"מ 1704/15 האוניברסיטה העברית נ' העמותה למדע מוסרי, פס' 10 לפסק הדין (פורסם באר"ש, 18.7.2017).

²¹ ס' 8 (א) לצו בדבר חוק העתיקות (יהודה ושומרון) (מס' 1166), התשמ"ו-1986.

²² ס' 31 ו-37 לפסק דינו של בית המשפט המחוזי (לעיל ה"ש 10).

על עניין ציבורי ותרבות משפטית – בין ארכיאולוגיה, חופש המידע וזכויות אדם

לגבי מיקום אחסון הממצאים הארכיאולוגיים מהגדה המערבית ורשימת ההשאלות קיבל השופט מרזל את טענת המשיבים (נציגי המנהל האזרחי, קרי נציגי המדינה) כי פרסום המידע עלול

שוכנעתי, מהטעמים שהובאו לפני במעמד צד אחד, שגם בהקשר זה יש משמעות למסירת המידע מידי המשיבים עצמם להבדיל מאיסוף מידע 'פרטי' של העותרים או של כל גורם לא רשמי אחר."²⁶

²³ חוק חופש המידע, התשנ"ח-1998.

²⁴ טליה איינהורן "התקשרות בהסכמים בינלאומיים ומדיניים: הדין המצוי איננו רצוי" **המשפט** ג 367 (1996) והשוו למאמרי שלי, רגב, לעיל ה"ש 15.

²⁵ ראו הדוגמה בה"ש 13 לעיל.

²⁶ פסק דינו של בית המשפט המחוזי, לעיל ה"ש 10, פס' 63 ו-68.

מה בדבר גופים ציבוריים ישראלים הפועלים בגדה המערבית שאינם מהווים באופן ישיר "זרועה הארוכה" של ישראל אך אילו היו פועלים בישראל היה חל עליהם החוק, כדוגמת מוסדות להשכלה גבוהה או "גופים מבוקרים" כמשמעם בחוק מבקר המדינה, תשי"ח-1958 [נוסח משולב]? אוניברסיטת אריאל מחילה על עצמה באופן

²⁹ בבג"ץ 6870/14 רגבים נ' ראש המינהל האזרחי (פורסם באר"ש, 3.1.2017) נפסק, כי חוק חופש המידע לא חל על פעולת המנהל האזרחי באזור [בגדה המערבית]. מנגד, באמצעות תקנון המועצות המקומיות (יהודה והשומרון), התשמ"א-1981, שהוא הכלי (התמוה והאנומלי לדעתי באמצעותו מוחל חלק גדול מהחוק הישראלי על אזרחי ישראל וגופים ישראלים בגדה המערבית), הוחלו גם במידה רבה הוראות חוק חופש המידע על רשויות מקומיות ישראליות בגדה המערבית (ראו סעיף 140 יג לתקנון). עם זאת, התקנון מגדיר "רשות ציבורית" רק כבתי משפט ובתי דין, מועצות מקומיות ותאגידים בשליטתם.

³³ יזהר רגב מאבו ג'חלה וקרעאן ליובינר: השפעת יחסו של המשפט הישראלי לשטחים על התפתחות המשפט הבינלאומי הפרטי בישראל (עבודת תזה לתואר "מוסמך למשפטים", אוניברסיטת חיפה – הפקולטה למשפטים, 2015).

³⁴ החוק למניעת פגיעה במדינת ישראל באמצעות חרם, התשע"א-2011.

על עניין ציבורי ותרבות משפטית – בין ארכיאולוגיה, חופש המידע וזכויות אדם

”משתיק את השיח הארכיאולוגי בנושא”,³⁵ שכן לשיטת השופט אלרון החופרים אמורים אף לבקש לדחות את פרסום ממצאיהם מחשש לחרם – במצב דברים זה ברור שאי הפרסום הוא בבחינת “גול עצמי”.

⁷¹ ראו למשל: אהרון ברק "תפקידו של בית-משפט עליון בחברה דמוקרטית" הפרקליט מא א-ב 5 (תשנ"ג-תשנ"ד); אהרון ברק "תפקידו של בית המשפט העליון בחברה דמוקרטית" עיוני משפט כא 13 (1997). ראו דברים דומים שכתב ברק על חוק חופש המידע ותפקידו של בית המשפט בהקשר זה: אהרון ברק "חופש המידע ובית-המשפט" קריית המשפט ג 95 (תשס"ג-2003) (להלן: ברק חופש המידע).

"מהדהדות" אמירות שנכללו בפסקי הדין בשיח הציבורי.⁷² מנגד, גם בניסיונו של בית המשפט להתחמק מגיבוש אמירה ציבורית קוהרנטית יש משום אמירה.⁷³ כך גם בענייננו. השופט אלרון ממשיך את הקו הקיים של בתי המשפט של שיתוף פעולה עם רשויות המדינה השונות ביחס לאי-גילוי מידע הנוגע לפעילות ישראל בגדה המערבית, העלול להביך את ישראל בשל הפרות (ולו חלקיות) של זכויות אדם.